UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 16 / 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- PSS/UEPA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS À FASE DE ENTREVISTAS

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o Edital nº 16/2022-UEPA, de
14/02/2022, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o resultado dos recursos interpostos ao resultado da fase de Entrevistas, que foram devidamente encaminhados à
Comissão Organizadora, conforme item 6 do referido Edital. Os recursos sem argumentos consistentes, interpostos fora do prazo definido, ou
ainda encaminhado de outra forma se não aquela estabelecida no Edital não foram analisados.

Candidato/a Inscrição Município e função que concorre Resultado

GILIAM DE MATOS ARAUJO 20220214130444000 PARAGOMINAS / TÉCNICO A –
ENGENHARIA AMBIENTAL

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o resultado da
Terceira Fase, considerando o item 6.6 do referido Edital.

JULIANNA SOARES PACHECO 20220215215244000 ALTAMRA / TÉCNICO A –
BIBLIOTECONOMIA

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o resultado da
Terceira Fase. A pontuação atribuída corresponde aos
critérios estabelecidos no anexo IV do referido Edital, e
considerou o desempenho que a candidata demonstrou
durante a entrevista.

NIGIACY ALCIDIA SEABRA
DA SILVA CARVALHO 20220215155016000 BELÉM / TÉCNICO A - PEDAGOGIA

IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o resultado da
Terceira Fase. A pontuação atribuída corresponde aos
critérios estabelecidos no anexo IV do referido Edital, e
considerou o desempenho que a candidata demonstrou
durante a entrevista.

ORLANDO DA SILVA ARAÚJO 20220215130205000 BELÉM / TÉCNICO A - ADMINISTRAÇÃO IMPROCEDENTE - A Comissão mantém o resultado da
Terceira Fase, considerando o item 6.6 do referido Edital.

Belém (PA), 09 de março de 2022.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará